Meşrutiyet Dönemi ‘Garpçılar’ı: Yeni Bir ‘Ethic’ Yaratma Fikri”, Türkiye

Günlüğü, S. 2 (Mayıs 1989), s. 24.
8 Kılıçzade Hakkı Bey tarafından hazırlanan fakat yanlışlıkla Abdullah Cevdet’e mal edilen

“Garpçıların Programı” için bkz: Kılıçzade Hakkı, İtikadat-ı Batılâya İlan-ı Harp, 2. Baskı, Matbaa-ı

Şems, İstanbul, 1332 (1916), s. 62-82. Ayrıca Bkz: Kılıçzade Hakkı, “Pek Uyanık Bir Uyku”, İçtihad,

No: 55. 21 Şubat 1328 (1912), s. 1226-1228 ve No: 57, Mart 1329 (1913), s. 1261-1264. Bu makale

farklı şekilde şu eserde de yer almıştır: M. Şükrü Hanioğlu, Bir Siyasal Düşünür Olarak Abdullah

Cevdet ve Dönemi, Üçdal Neşriyat, İstanbul, 1981, s.

nihayet Avrupalılar gibi gayret etmedikten sonra, orada da yakamızı bırakmazlar,

mevcudiyet-i mukaddese-i milliye ve diniyemizi muhafaza ettirmezler. Bugün

Avrupa’dan tardettiler; fakat yarın dünya yüzünden kaldıracaklardır. Yâ

eyyühelmüslimin artık yeter!”12

Daha önce İçtihadın, 58. sayısında 14 Mart 1329 (1913) tarihinde yayınlanan

ve Meşihât (Şeyhülislamlık) tarafından İçtihadın bir süre tatil edilmesine neden olan

bu yazısında Kılıçzade Hakkı; ulaşılması gereken yegâne medeniyetin Avrupa

medeniyeti olduğunu, milli ve dini geleneklerimiz dışında her şeyi Batı’dan almamız